

# Instytut Pamięci Narodowej - Warszawa

<https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/61231,Wyklady-warsztaty-i-prezentacja-wystawy-Ojcowie-Niepodleglosci-w-Atenach-w-zwiaz.html>  
26.04.2024, 22:52

**Wykłady, warsztaty i prezentacja wystawy  
„Ojcowie Niepodległości” w Atenach w związku z  
setną rocznicą odzyskania przez Polskę  
niepodległości - 7-10 listopada 2018**





















Pracownicy Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie uczestniczyli w obchodach setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w Atenach. Podczas pobytu w Grecji edukatorzy (dr Anna Maria Adamus, Ewa Dyngosz i Edyta Gula) przeprowadzili szereg warsztatów historycznych. W zajęciach uczestniczyli uczniowie wszystkich klas Zespołu Szkół im. Zygmunta Mineyki przy Ambasadzie RP w Atenach (od IV klasy szkoły podstawowej do III Liceum Ogólnokształcącego). W szkole równocześnie prezentowana była przygotowana przez IPN wystawa „Ojcowie Niepodległości” w wersji polskiej i angielskiej, po której oprowadzali edukatorzy IPN. Ta sama ekspozycja została pokazana w sobotę 10 listopada br. w Ogrodach Królewskich w Atenach podczas Dnia Polskiego zorganizowanego przez Ambasadę RP.

Wystawa **„Ojcowie Niepodległości”** jest jednym z najważniejszych projektów IPN poświęconych upamiętnieniu setnej rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Część wstępna ekspozycji zawiera m.in. opis idei wystawy, mapę Polski z lat 1918-1923 prezentującą proces kształtowania się polskich granic, oś czasu ukazującą najważniejsze wydarzenia procesu odbudowy państwowości, a także przedruki pierwszych stron Monitora Polskiego z pierwszych dni niepodległości. Dodatkowo zaprezentowano również opis towarzyszącej wystawie ogólnopolskiej akcji #mojaniepodległa.

W głównej części zaprezentowane zostały postaci Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wincentego Witosa, Wojciecha Korfanteo oraz Ignacego Daszyńskiego. Oprócz wielkoformatowych zdjęć w skali rzeczywistej

prezentujących tytułowych „Ojców Niepodległości”, plansze zawierają również krótkie biografie postaci, a także interesujący wybór fotografii archiwalnych.

Wśród bohaterów wystawy jest artysta, są dyplomaci, żołnierze i politycy, a także działacze społeczni. Reprezentowali różne poglądy polityczne, różnili się przynależnością społeczną i religią, urodzili się pod różnymi zaborami. Mimo to potrafili zjednoczyć się wokół jednego, nadrzędnego celu: NIEPODLEGŁOŚCI. Nie oznaczało to, że we wszystkim byli zgodni i we wszystkim wzorowo współdziałali. Pozostali wierni własnym poglądom, ale wykorzystując sprzyjające warunki zewnętrzne, poprowadzili Polaków ku WOLNOŚCI.

Jako specjalny dodatek do wystawy stworzony został również komplet zakładek magnetycznych prezentujących poszczególnych bohaterów wystawy.

Autorzy wystawy: dr Zofia Fenrych, Mateusz Lipko. Współpraca: Grzegorz Czapski, Maciej Frycz, Paweł Miedziński, Magdalena Ruczyńska, dr Paweł Skubisz, prof. Włodzimierz Suleja.